PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Hospital Municipal São José

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº RM 001/2020 - PROCESSO SELETIVO PARA

MÉDICO RESIDENTE

A Prefeitura  Municipal  de  Joinville  –  Hospital  Municipal  São José,  torna público  a

retificação  ítem  5.4,  do  edital  RM 001/2020,  referente  ao  Processo  Seletivo  para

médico residente, passando a ter a seguinte redação:

5. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

5.4-A Aos candidatos que comprovarem a participação no programa “O Brasil Conta

Comigo” terão assegurada a pontuação adicional de 10% (dez por cento) de que trata

a Portaria 492/2020 do Ministério da Saúde.

5.4.1-A Os candidatos deverão comprovar a participação no programa “O Brasil Conta

Comigo”  mediante  a  remessa  à  Associação  Catarinense  de  Ensino  (ACM)  do

correspondente certificado.

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do referido edital que

não tenham sido modificadas pelo presente instrumento.

Jean Rodrigues da Silva                                                 Niso Eduardo Balsini

Diretor Presidente HMSJ                                                     Diretor Técnico

Rua Plácido Gomes, 488 - Anita Garibaldi - 89202-050
Contato: (47) 3441-6666
www.joinville.sc.gov.br